
 Apel Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego (PTP) 

 

do kandydatów na posła do Parlamentu Europejskiego 

 
Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie w imieniu polskich pielęgniarek i położnych ponad 6 mln 

pielęgniarek w UE członków Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Pielęgniarek (EFN) wzywa 

do: 

1. Wdrożenia w UE  Dyrektywy 36, poprzez zabezpieczenie wysokiej jakości kształcenia dla 

pielęgniarek i wprowadzenie ram kształcenia ustawicznego zapewniającego rozwój zawodowy. 

PTP wzywa kandydatów do wykorzystania procedur legislacyjnych UE w celu przełożenia coraz 

wyższej jakości edukacji pielęgniarek na system wzajemnego uznawania kwalifikacji zawodowych. 

Zapewnienia, aby praktyka pielęgniarska mogła rozwijać się w oparciu o osiągnięcia naukowe. 

Uważamy, że europejskie ramy kształcenia ustawicznego i narzędzia  ich kontroli winny być 

rozwijane jako część europejskiego mechanizmu planowania zasobów ludzkich i wymiany 

informacji w obrębie państw członkowskich.  

2. Zapewnienia odpowiedniej liczby wykwalifikowanej kadry pielęgniarskiej dla 

zabezpieczenia potrzeb pacjentów i zapewnienia im bezpieczeństwa opieki.  

PTP wzywa kandydatów do efektywnego angażowania się, zarówno na forum krajowym jak                   

i Parlamentu Europejskiego w debatę dotyczącą planowania działań w zakresie zasobów ludzkich 

sektora ochrony zdrowia. Mając na uwadze konieczność sprostania wyzwaniom stojącym przed 

systemem ochrony zdrowia, konieczne jest podejmowanie działań na rzecz rozpoznania 

zapotrzebowania na kadre pielęgniarską o różnych kwalifikacjach w UE i zróżnicowania 

kompetencji pracowników ochrony zdrowia dla efektywnego zarządzania nią, zwłaszcza w dobie 

kryzysu ekonomicznego.   

3. Zapewnienia pielęgniarkom bezpiecznego środowiska pracy, chroniącego pielęgniarki przed 

przemocą i wypadkami w miejscu pracy.  

PTP wzywa kandydatów do zagwarantowania, iż toczące się obecnie negocjacje pomiędzy 

pracodawcami i związkami zawodowymi dotyczące prewencji w zakresie zranień spowodowanych 

zakłuciami zaowocują stosowanymi uzgodnieniami podczas posiedzenia PE na jesień 2009 r..                 

W innym wypadku Parlament Europejski powinien domagać się objęcia tego problemu 

ustawodawstwem UE.  

Wzywamy kandydatów do Europarlamentu do wykorzystania obowiązującego ustawodawstwa               

z zakresu ochrony zdrowia, a także swojej pozycji politycznej do osobistego zaangażowania                  

w skandaliczne przypadki przemocy w miejscu pracy wobec pielęgniarek i zapewnienia, iż zostaną 

podjęte odpowiednie kroki, celem wdrożenia programów zapobiegania przemocy ze strony osób 

trzecich w miejscu pracy.  

Wzywamy kandydatów do zapewnienia efektywnej, systematycznej i adekwatnej analizy zakażeń 

związanych z zatrudnieniem w ochronie zdrowia występujących na obszarze Europy, jak również 

wsparcia edukacji minimalizującej możliwość zakażenia się. 
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4. Dostarczenia możliwie najlepszej opieki pielęgniarskiej poprzez profesjonalną edukację                 

i kształcenie ustawiczne.  

PTP wzywa kandydatów do wykorzystania ram prawnych UE celem przeorientowania unijnego 

systemu wzajemnego uznawania kwalifikacji zawodowych dla pielęgniarek w kierunku podejścia 

bazującego na rzeczywistych kompetencjach. Tworzenia unormowań dotyczących wysokiej  jakości 

kształcenia włącznie z regulacjami dotyczącymi pielęgniarek i zawodów pomocniczych w ochronie 

zdrowia.  

5. Zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów i wysokiej jakości świadczeń pielęgniarskich                   

w krajach UE.  

PTP wzywa kandydatów do podjęcia działania na rzecz zapewnienia funkcjonowania odpowiednich 

mechanizmów dla rozwoju wysokiej jakości opieki oraz skutecznej kontroli bezpieczeństwa 

pacjentów w systemie ochrony zdrowia. Kontrola powinna uwzględniać analizę danych 

pokontrolnych w stosunku do wszystkich państw członkowskich. Mechanizm ten winien być także 

wykorzystany celem uzgodnienia europejskich ram jakości i bezpieczeństwa opieki.  

6. Zabezpieczenia zdrowotnych i społecznych potrzeb pacjentów z uwzględnieniem opieki 

długoterminowej i procesu starzenia się społeczeństwa.  

PTP wzywa kandydatów do PE do egzekwowania od rządów państw członkowskich tworzenia 

planów działania prewencyjnego, rozwoju i wczesnej diagnozy ww. problemów; dostarczania 

odpowiednich świadczeń z zakresu promocji, ochrony zdrowia i opieki społecznej; oraz wsparcia 

tych działań na poziomie lokalnym.  

Warszawa 27 kwiecień 2009  
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